
 

   Il Prefetto della Provincia di Latina 

LM/Titolarità  Area III^- Dell’Anna 2023  

Prot. n.18518 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’Interno 5 novembre 2020 con il quale si è provveduto alla 

individuazione dei posti di funzione di livello dirigenziali non generale, con la definizione dei relativi compiti, da 
attribuire ai viceprefetti ed ai viceprefetti aggiunti nell’ambito delle Prefetture-Uffici Territoriali del Governo, ai 
sensi dell’art. 10 del decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139; 

 
VISTA la tabella 2 G-BIS dell’allegato A del citato decreto del Ministro dell’Interno che individua per questa 

Prefettura-UTG i posti di funzione di livello dirigenziale non generale da conferire ai viceprefetti e ai viceprefetti 
aggiunti, nonché i procedimenti e le attività riguardanti le funzioni proprie di ciascun ufficio dirigenziale ivi 
individuato; 

 
VISTE le circolari del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno n. 

M/6156/3, in data 9 gennaio 2003 e n. 5 del 24 gennaio 2006, che dettano le direttive per il conferimento degli 
incarichi di funzione ai viceprefetti e viceprefetti aggiunti ai sensi degli artt. 10, 11 e 12 del decreto legislativo 19 
maggio 2000, n. 139; 

 
VISTO il D.M. 26 gennaio 2021, registrato dalla Corte dei Conti il 12 febbraio 2021, concernente la 

graduazione delle posizioni funzionali ricoperte dai funzionari della carriera prefettizia; 
 
CONSIDERATO che in data 13 aprile 2023 scadrà l’incarico di funzione di dirigente titolare – Capo ufficio di 

Staff - dell’Area III^ - Applicazione sistema sanzionatorio amministrativo, affari legali, contenzioso e 
rappresentanza in giudizio - di questa Prefettura-UTG., conferito, al Viceprefetto Aggiunto dr.ssa Monica 
Dell’Anna, con provvedimento prefettizio prot. n.23500, in data 13 aprile 2021; 

 
CONSIDERATO che la dr.ssa Monica Dell’Anna ha dimostrato, nello svolgimento dell’incarico di  Dirigente -

Capo Ufficio di Staff, non comuni doti professionali nella direzione del personale e nel coordinamento delle 
attività afferenti l’Area III^; 

 
RILEVATO  che secondo quanto previsto dall’art. 11, comma 2 del decreto legislativo 19 maggio 2000, 

n.139 recante criteri generali di conferimento degli incarichi di funzione, questi ultimi devono essere conferiti ai 
Viceprefetti e ai Viceprefetti Aggiunti per un periodo non inferiore ad un anno e non superiore a 5 anni, 
prorogabile per una sola volta per un periodo non superiore a cinque anni; 
 

VISTA la dichiarazione di cui all’articolo 20, comma 1 del decreto legislativo n.39/2013,  resa dalla dr.ssa 
Dell’Anna sull’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità a ricoprire il predetto incarico, che è 
parte integrante del presente provvedimento unitamente al curriculum professionale della stessa; 

 
VISTI il D.P.R. 4 maggio 2018 n.66 con il quale è stato recepito l’accordo sindacale per il triennio 

economico e giuridico 2016-2018 e il D.P.R. 17 maggio 2022 n.70  con il quale è stato recepito l’accordo 
sindacale per il triennio economico e giuridico 2019-2021, riguardanti il personale della carriera prefettizia; 
 

PROVVEDUTO ad informare le Organizzazioni Sindacali rappresentative della carriera prefettizia ai sensi 
dell’art.4 del D.P.R. 20.9.2002 n.247; 
  

VISTI gli artt. 11 e 12 del d.lgs. 19 maggio 2000 n. 139, recante disposizioni in materia di rapporto 
d’impiego del personale della carriera prefettizia; 

 
 



 

   Il Prefetto della Provincia di Latina 

LM/Titolarità  Area III^- Dell’Anna 2023  

 
RITENUTO, per quanto sopra evidenziato, di conferire un nuovo incarico di funzione di Dirigente Titolare – 

Capo Ufficio di Staff – dell’Area III^ alla Dr.ssa Monica Dell’Anna; 
 

DECRETA 
 

al Viceprefetto Aggiunto dr.ssa Monica Dell’Anna, nata a Roma, il 30.12.1977, C.F.DLLMNC77T70H501S, è 
conferito l’incarico di funzione di dirigente titolare – Capo Ufficio di Staff - dell’Area III^ – Applicazione del 
sistema sanzionatorio amministrativo; affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio – della Prefettura-
Ufficio Territoriale del Governo di Latina, per la durata di anni cinque, a decorrere dal 13 aprile 2023; 
Alla dr.ssa Dell’Anna sono affidate le competenze per i procedimenti e le attività individuate nella tabella 3 
dell’Allegato A del D.M. 5 novembre 2020 e segnatamente la gestione dei procedimenti e delle attività in 
materia di: 

 violazione delle norme, sanzioni, ricorsi, contenzioso e rappresentanza in giudizio sulle materie 
depenalizzate relative alla circolazione stradale; 

 provvedimenti di sospensione delle patenti di guida; 
 tenuta dell’elenco dei custodi  di veicoli sequestrati e relative spese, in raccordo con l’Ufficio contabilità 

e gestione finanziaria; 
 predisposizione dei ruoli esattoriali; 
 permessi di circolazione in deroga; 
 competizioni sportive su aree pubbliche; 
 scorte tecniche e trasporti eccezionali. 

Supporto al Prefetto per le iniziative in materia di trasporti, viabilità e circolazione stradale. 
Attività del Comitato operativo per la viabilità (COV). 
Procedimenti in materia di: 

 violazione di norme depenalizzate in materia di emissione di assegni bancari e postali, relative sanzioni, 
contenzioso, rappresentanza in giudizio tenuta degli archivi informatizzati; 

 violazioni di norme depenalizzate in altre materie, relative sanzioni, contenzioso, rappresentanza in 
giudizio e tenuta egli archivi informatizzati. 

Supporto, per i profili giuridico-legali, ad altre Aree funzionali. 
Ulteriori attribuzioni conferite dal Prefetto. 
Al predetto dirigente, per l’anno in corso, sono assegnati i seguenti obiettivi: 

 Implementazione delle costituzioni in giudizio nei contenziosi innanzi al Giudice di Pace territorialmente 
competente; 

 Definizione ed iscrizione a ruolo delle sanzioni COVID; 

 Ottimizzazione del sistema “SIVES”. 
Ulteriori obiettivi saranno assegnati tenendo conto anche delle indicazioni previste nella direttiva generale 
dell’attività amministrativa per la gestione annuale, emanata dal Ministro dell’Interno. 
Nell’ambito dell’attuale dotazione organica, al predetto dirigente sono assegnate le risorse umane e strumentali 
indicate nell’ordinanza di organizzazione degli uffici di questa Prefettura. 

Alla dr.ssa Monica Dell’Anna per il suddetto incarico di titolarità – Viceprefetto Aggiunto – Fascia di 
graduazione F – è attribuito lo stipendio tabellare annuo lordo per tredici mensilità così come disciplinato dalle 
disposizioni del D.P.R. n.66/2018 e dal D.P.R. 17 maggio 2022 n.70 . 

Il presente provvedimento verrà inviato alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Latina ed alla Sezione 
regionale della Corte dei Conti per il controllo di rispettiva competenza. 
 
28 marzo 2023 
                                          IL PREFETTO  

                                                                                                                        (Falco) 



 

 

Marisa Giannetta
Macchina da scrivere
2021-2022Dirigente dell'Area III e IIIbis della Prefettura U.T.G. di Latina - "Applicazione del sistema sanzionatorio amministrativo, affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio".Subcommissario prefettizio con funzioni vicarie presso il Comune di itri, nominata con Decreto del Prefetto della Provincia di Latina n. 44088 del 25.06.2021

Marisa Giannetta
Macchina da scrivere

Marisa Giannetta
Macchina da scrivere
2023Commissario ad acta nominato con Decreto del Prefetto della Provincia di Latina n. 7671 del 0702.2023



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


		2023-03-28T13:58:32+0200
	MAURIZIO FALCO




